
Inform
ační a rezervační 

centrum
 

M
aiselova 15, Praha 1

IRC@
jew

ishm
useum

.cz 
T: +420 222 749 464 (461)
w

w
w

.jew
ishm

useum
.cz

- inform
ační servis 

- prodej vstupenek 
- slevy ze vstupného 
- rezervace pro skupiny 
- průvodcovské služby
- prodej audio průvodců
- základní nabídka suvenýrů
- kavárna

O židovských svátcích jsou všechny objekty m
uzea a Staronová synagoga uzavřeny.

VSTUPNÉ

M
uzejní okruh 

synagogy: M
aiselova, 

Pinkasova, Klausová, 
Španělská; Obřadní síň, 
Starý židovský hřbitov, 
Galerie R. Guttm

anna
Pražské Židovské M

ěsto 
M

uzejní okruh + 
Staronová synagoga

Staronová synagoga

Galerie R. Guttm
anna

základní
snížené

děti do 6 let

120 Kč
70 Kč

zdarm
a

165 Kč
100 Kč

zdarm
a

OTEVÍRACÍ DOBA
M

uzeum

Knihovna se studovnou

Archiv

základní
snížené

děti do 6 let

400 Kč
300 Kč

zdarm
a

550 Kč
400 Kč

zdarm
a

220 Kč
150 Kč

zdarm
a

80 Kč
40 Kč

zdarm
a

Prohlídkové okruhy
Kom

entované prohlídky

po
út

st
čt

pá
so

ne
9 – 16.30

zavřeno
9 – 16.30

zavřeno
9 – 17

13 - 17
9 – 17

zavřeno

zavřeno
9 – 12

13 – 17
zavřeno

9 – 12
13 – 17

zavřeno

každou neděli od 11 a 14 hod.
 v rozsahu 2 – 2,5 hod. 
 m

inim
ální počet 3 zájem

ci

Objekty a stálé expozice ŽMP

AA

D

1

2

3

4

5

6

12

Lvíček Arje 
slaví Chanuku
Pro děti
10. 12. 2023

KULTURNÍ PROGRAM 2023

Maiselova synagoga
Maiselova 10, Praha 1
stálá expozice Židé v českých zemích, 10.–18. století

Pinkasova synagoga
vstup Široká 3, Praha 1
Památník obětem šoa v českých zemích
stálá expozice Dětské kresby z Terezína

Starý židovský hřbitov
vstup Široká 3, Praha 1
jeden z nejstarších a nejlépe dochovaných židovských 
hřbitovů v Evropě

Klausová synagoga
U Starého hřbitova 3a, Praha 1
stálá expozice Židovské tradice a zvyky I.

Obřadní síň
U Starého hřbitova 3a, Praha 1
stálá expozice Židovské tradice a zvyky II.

Španělská synagoga
Vězeňská 1, Praha 1
stálá expozice Židé v českých zemích, 19.–20. století

Galerie Roberta Guttmanna
U Staré školy 3, Praha 1
výstava Robert Guttmann – Pražský poutník

Auditorium
Maiselova 15 (3. patro), Praha 1

Dílna
Maiselova 15 (ve dvoře), Praha 1

Knihovna se studovnou 
U Staré školy 1, Praha 1

Archiv 
Stroupežnického 32, Praha 5

Staronová synagoga
Červená, Praha 1
patří mezi nejstarší synagogy v Evropě



Na titulní straně: Irena Karpelesová: Chanuka. 1943-1944, dětská kresba. ŽMP, inv. č. 129209
Leopold Hecht: Chanukový svícen, dubové dřevo, Na soklu stylizovaný svitek Tóry, uprostřed Magen David a kolem dokola 
nápisy k oslavě svátku Chanuka: Ve-Hadliko Nerot - text chanukové písně Ma´Oz Cur. ŽMP, inv. č. 177692.

PROSINEC

Kulturní aktivity jsou realizovány s podporou 
Nadačního fondu obětem holocaustu.

10NEDĚLE PRO DĚTI

Lvíček Arje slaví Chanuku
Zajímá vás, proč má chanukový svícen osm 
ramen? Nebo proč se na Chanuku jedí koblížky 
a bramboráky? A kdo jsou vlastně Makabejci? 
Během našeho povídání si zapálíme Chanukiji, 
zahrajeme si drejdl, ochutnáme koblížky 
a naučíme se písničku.
Prohlídka: Španělská synagoga
Vstupné 90 Kč 

10 hod.

dílna ŽMP

D

6STŘEDA FILM

Out of Exile: 
The Photography 
of Fred Stein
Snímek Out of Exile: The Photography of Fred 
Stein, oceněný na Mezinárodním filmovém 
festivalu v Praze jako nejlepší celovečerní 
dokumentární film, je příběhem muže, který 
se ocitl v jednom z nejtemnějších okamžiků 
historie. Nacistická hrozba uvrhla Freda Steina 
do života v exilu. Jeho reakcí bylo vytvoření 
tisíců brilantních fotografií, uměleckého díla, 
jež překračuje hranice fanatismu. Film uvede 
jeho producent a režisér Peter Stein. 
USA 2021, 90 min. V anglickém jazyce.
Vstup volný.

18 hod.

Maiselova 
synagoga

14ČTVRTEK LITERATURA

Pavel Sládek a Jiří Starý:  
Richard Wagner a jeho 
Židovství v hudbě
Wagnerův spis Židovství v hudbě vyšel roku 1850, 
dodnes však probouzí spory, otázky a diskuse. 
Jsou badatelé, stojící v tradici různých vědeckých 
diskurzů (judaistického, germanistického, 
historického, lingvistického) schopni shodnout 
se na interpretaci a hodnocení textu, který byl 
napsán ani ne před dvěma sty lety? Setkání nad 
nově vydanou knihou proběhne formou diskuse 
o těchto otázkách v úzkém kruhu těch, kteří 
se na knize v té či oné podobě podíleli.
Vstup volný.

18 hod.

Kavárna 
Hlína 
v Kampusu 
Hybernská
Hybernská 4, 
Praha 1

Es klebt die Stadt 
an der Himmelswand 
wie eine Papiersilhouette: 
Literární večer k 55. výročí 
úmrtí Maxe Broda
Tématem literárního večera bude život a dílo 
významného člena Pražského kruhu, spisovatele 
a dlouholetého dramaturga izraelského 
národního divadla Habima, od jehož úmrtí 
v Tel Avivu uplyne letos v prosinci 55 let. Večer 
se koná ve spolupráci s Pražským literárním 
domem a jako hosté se představí Barbora 
Šrámková, Viera Glosíková a Denisa Novotná.
Moderuje ředitel PLD David Stecher.
Vstup volný.

11PONDĚLÍ LITERATURA

18 hod.

Maiselova 
synagoga


